
  

 

 

42-102/25.02 1/2 

Tarifs et conditions 
(la dernière version sur le site fait foi) Case postale 300 

1001 Lausanne 
Tél. 0848 808 883 (tarif national) 
www.tradedirect.ch 
 
 

 
 
L’écran de préparation d’ordres pour un titre affiche une estimation, sans engagement, des frais facturés pour l’opération en 
cours de préparation. Mais seul le décompte final fait foi. En cas de doute, merci de contacter le service à la clientèle avant 
de passer l’opération. 
 
1 - Tarif pour SIX Swiss Exchange.  
Fonds non cotés (courtage à l’achat, vente gratuite). Pour certains fonds non cotés, le tarif standard de la BCV s’applique. 
Pour SIX Structured Products Exchange, le tarif est plafonné à CHF 69,9 pour les ordres supérieurs à CHF 15 000. 
2 - Tarif pour London SETS 
3 - Tarif NYSE, NASDAQ, NYSE American 
4 - Tarif Euronext Paris, Euronext Amsterdam, Euronext Bruxelles, Euronext Lisbonne, Madrid Stock Exchange, Borsa 
Italiana, Helsinki Stock Exchange, Nasdaq Stockholm, Oslo Stock Exchange, Nasdaq Copenhagen, and Vienna Stock 
Exchange 
5 - Pour Frankfurt Parkett, le tarif appliqué entre EUR 0-15 000 est de EUR 44,90. Le reste de la tarification est identique. 
6 - Tarif TSX Toronto Stock Exchange, TSX Venture Exchange 
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Autres taxes et timbres 

Les droits de timbre, taxes de bourse et autres éventuelles redevances légales ne sont pas compris dans ces tarifs et 
sont, le cas échéant, facturés en sus. Ces prélèvements sont imposés par des tiers, notamment par des autorités et/ou 
des législations suisses et/ou étrangères. 

Commission d’administration trimestrielle 

0,025 % de la masse sous dépôts, minimum CHF 10, maximum CHF 25 (+ TVA). 

+ 0,025 % de la masse sous dépôts des valeurs non négociables en ligne. 

Autres places de bourse non couvertes par les grilles 
tarifaires de TradeDirect. 

Liste et tarifs BCV sur demande. 

Ces ordres de bourse peuvent être passés par téléphone au 
0848 808 883 (tarif national) et, pour certains, également par 
internet. 

Transfert de titres (par position et hors TVA)   

Frais forfaitaires dépositaires suisses CHF 100 

Frais forfaitaires dépositaires étrangers CHF 150 

Entrée et sortie de titres physiques CHF 200 

Réception de titres Sans frais 

Compte de liquidités  

Monnaies CHF, USD ou EUR 

Conditions de retrait Aucune 

Prestations non disponibles Cartes bancaires et de crédit 

Transfert de compte à compte Gratuit 

Ordre de transfert Gratuit via BCV-net en CHF en Suisse 

Frais de clôture CHF 15 par compte utilisé 

Frais de port Ces frais sont facturés une fois par année au bouclement. 
Vous les retrouverez le cas échéant dans votre relevé. 

Possibilité de crédit Aucune 

Relevés Semestriels 

Relevé fiscal Les e-relevés fiscaux relatifs aux prestations Comptes et 
Prêts sont gratuits. 

Le tarif de l’e-relevé fiscal relatif à la prestation Dépôt titres 
est précisé lors de la commande dans BCV-net. 

En cas de commande après la génération du mois de février, 
un supplément de CHF 100 HT est facturé. 

Bouclement et facturation Annuels 

Exécution partielle Sans frais supplémentaires si l’exécution se fait la même 
journée 

Informations  

SIX Swiss Exchange et SIX Structured Products: cotations en temps réel Gratuit 

Cotations en temps réel sur les principaux marchés européens (Allemagne, France, Grande 
Bretagne, etc.) et américains disponibles en ligne via CBOE (sur activation du client). Cours en temps 
différé sur les autres marchés.  

Gratuit 

Plusieurs milliers de nouvelles financières par jour sur tous les marchés disponibles en ligne Gratuit 

Rumeurs de marchés Gratuit 

Toute autre demande Facturation selon le tarif standard de la BCV, 
renseignements au 0848 808 883 

 

https://www.bcv.ch/content/dam/bcv/fichiers/informations-juridiques/lsfin/44-014-Brochure-LSFin-Tarifs-des-services-financiers.pdf

